Página 1 de 1

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS – BACHARELADO

EM CIÊNCIAS POLICIAIS E SEGURANÇA PÚBLICA

EDITAL DE RESULTADO DO EXAME DE SÁUDE “INSPEÇÕES ODONTOLÓGICA E JUNTA
MILITAR DE SAÚDE “P A R A  F I N S  D E  R E G U L A R I Z A Ç Ã O  D A  E T A P A  D E

S A Ú D E  P A R A  O S  A L U N O S  O F I C I A I S  M A T R I C U L A D O S  N O
C U R S O  D E  F O R M A Ç Ã O  D E  O F I C I A I S  C O M B A T E N T E S ( C F O ) -

3 º  A N O

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 3 / 2 0 1 8 ,  C F O / 2 0 1 8  P M E S ,
D E  2 0  D E  J U N H O  D E  2 0 1 8

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e seu Anexo Único e demais disposições

legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO DO EXAME “INSPEÇÕES

ODONTOLÓGICA E JUNTA MILITAR DE SAÚDE” PARA FINS DE REGULARIZAÇÃO DA ETAPA DE

SAÚDE  PARA OS ALUNOS OFICIAIS MATRICULADOS NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

COMBATENTES (CFO) - 3º ANO, do Concurso Público aberto pelo Edital nº 03/2018- RETIFICADO-

CFO/2018, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgado, por meio deste Edital e seu Anexo Único, o Resultado do Exame de Saúde

“Inspeções Odontológica e Junta Militar de Saúde (JMS), tendo como base o item 10.7, Exame de

Saúde (6ª Etapa), do Edital de Abertura nº 03, de 20/06/2018- Retificado, conforme EDITAL DE

CONVOCAÇÃO PARA FINS DE REGULARIZAÇÃO DA ETAPA DE EXAME DE SAÚDE PARA OS

ALUNOS OFICIAIS MATRICULADOS NO 3º ANO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS (CFO), de

30/12/2024.

I - No Anexo Único consta a relação dos candidatos e o resultado do exame de saúde “Inspeções

Odontológica e Junta Militar de Saúde” para os alunos oficiais matriculados no 3ª ano do Curso de

Formação de Oficiais Combatentes, referente à 3ª Turma do Concurso CFO/2018, Edital de Abertura nº

03, de 20/06/2018;

Art. 2º - O resultado final da Etapa de Exame de Saúde compreende os resultados das “inspeções

odontológica, Junta Militar de Saúde e toxicológico

Art. 3º Os Interessados poderão acessar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para acesso às

informações deste Edital e seu Anexo Único.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 11 de fevereiro de 2025.

Douglas Caus – CEL QOC

Comandante-geral da PMES